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Protokoll
Leidandmed EAA.2635.1.10
Kaader 11
Daatum 20.08.1884
Protokolli number 8
Protokolli teema

Märkused

Kohtuprotokoll sisaldab mitut eraldi juhtumit.
12. juhtumi juures on märge "Protokol wälja kirjutud
Hakenrichtri herra kohto ette 25 Augusti ku p. 1884".
13. juhtumi juures on märge "Selletud 17 Septbr".
14. juhtumi juures on märge "Maksetud".

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Jürri Poulman Peakohtumees
Jürri Ruben Kohtumees
Juhhan Meldorf Kohtumees

12.
Rieseperre walla kohhus olli kohto korra pärrast walla kohto maiasse kokko
tulnud, kohto ette astus Rieseperre walla mees Jaan Sirak (kes Kerno waldas
ellab) ja kaebas: Minna tullin Nellipühhi keskmissel pühhal kotto ärra, ja
piddin Rieseperre walda Pruli Marti omma suggulaste juurdeminnema, siis tullid
Nurme walla mehhed minno wasto, ja kutsusid mind Liva körtso, ja minna läksin
nendega, ja meie ostsime ühtekokko ühhe toobi wina, igga üks maksis 5 kop, ja
rahha olli minno ees laua peal, ja ühhe mehhe rahha 5 kop olli alles maksmata,
ja nemmad läksid tuast wälja, ja minna läksin tua ukse juurde ja piddin selle
mehhe käest kelle rahha maksmata olli rahha küssima, siis löi Liva jaama seppa
pois (kes koias seisis) kühwlega minno käe peale ja löi minno käe luu löhki, ja
teise korra löi ta minno ölla otsa, ja kaks korda pähhe, ja kohhus näeb et mo
kässi weel praego paistetanud on.

Kaebtusse kandja Liva jaama seppa pois Hans Jürna astub kohto ette ja ütles
wälja: Minna ollin körtsus siis tullid need wöerad mehhed kedda ma ei tunnud,
kortso tuppa, ja laulsid wägga torredaid pilkamisse laulusid, ja üks mees andis
mulle russikaga rinda, nii et ma mahha kukkusin, ja kui ma üllese töusin siis
wötsin ma kühwle ja törjusin neid ennese kallalt ärra.

Jaan Sirak ütleb selle wasto et temma keddakid rido ei olle näinud, kui sedda et
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Hans Jürna löi enne ühte Wardi walla poisi, Jaan Wöörbergi kühwlega, ja kui
minna tagganemma akkasin andis ta mulle ka. Need teised mehhed kes weel körtsus
ollid need on Nurme wallast Janijürri Tönno Janilin, Loigo Jürri Piksarw,
Suredoa Jürri, Rätsepa Willem ja Mats Lintman, Kibbimatso Tönnis, Mäe Juhhan
Amii, Södi Kustas Weidendal. Ruila wallast Löonda Jürri. Ja Liva körtso
Perrenaene näggi sedda ka pealt.

Tunnistusse mees, ehk pealt näggija Janijürri Tönno Janilin astub kohto ette, ja
ütleb et temma keddakid rido ei olle näinud, egga keddakid lönud.
Ruila wallast Löonda Jürri Wiikman astub kohto ette, ja ütleb et temma keddakid
ei ole näinud.
Nurme wallast Loigo Jürri Piksarw astub kohto ette ja ütleb et temma Liva seppa
poisi ei olle lönud, egga ei olle näinud et keegi tedda on lönud.
Kohto ette astus Rätsepa Willem Lintman ja ütles et temma ei olle Liva seppa
poisi lönud, ja minna ei näinud keddakid tedda löwad.

Kohto ette astus Rätsepa Mats Lintman ja ütles et temma keddakid ei olle näinud.

Kohto ette astus Wardi wallast Jaan Wöörberg ja ütles et temma sedda ei olle
näinud kui Liva seppa poisi on lodud, agga sedda näggin minna kui Liva seppa
pois Jaan Sirakid löi, ja körtso Perenaene wöttis kühwle temma kaest ärra.

Kohhus moistis sedda tülli asja surema kohto ette, se on Hakenrihtri herra kohto
ette ülles anda sellepärrast, et se üks surem assi on kui walla kohhus selletada
wöib, sest se on jo otse üks mörtsuka töö, et Jaan Siraki käe lu on poleks
lödud, ja köik se Sui käega haige on olnud.

13.

Kohto ette kaebas Rieseperre möisa kirjutaja herra Mühlberg, et möisa Härja
karjane Juhhan Lehtwerk on pool (7 jalla) sülda Kasse puid, ja nattuke wähhem
kui pool (6 jalla) sülda männi puid ärra pölletanud, mis metsa waht Hans Karjus
ka tunnistada wöib.
Kaebtusse kandja Juhhan Lehtwerk astub kohto ette, ja ütleb et temma on need
puud ärra pölletanud, öse metsas olles, herge jures.
Kohhus möistis: Juhhan Lehtwerk maksab möisa pärris herrale 3 rbl. kasse pude
kahjo, ja 1 rbl. männi pude kahjo, ja peale selle maksab veel 1 rbl. walla
laeka, trahwiks, et ta sedda on teinud.

14.

Kohto ette astus Rieseperre möisa metsawaht Hans Karjus, ja kaebas: et Lükkati
Juhhan Lehtwerk (kes praego Rieseperre möisas Härja karjaseks on) on temma Sea,
mis Tallitaja arwamisse järrele 4 rbl. wöört on, möisa lautas mahha lönud, ja et
Pulga s. Jürri Ammert sedda selgeste on näinud ja tunnistada wöib.

Kaebtusse kandja, Lükkati Juhhan Lehtwerk astub kohto ette ja ütleb, et temma
pölle mitte sedda sigga lönud, waid sigga olli reddelide wahhel kinni, ja minna
peastsin tedda lahti.

Kohhus möistis Juhhan Lehtwerk peab metsawaht Hans Karjusele selle sea kahjo 4
rbl. wälja maksma.

http://www.ra.ee/vallakohtud/index.php/court/view?id=2337


Vana-Riisipere: Riisipere vallakohtu protokollid (1883-1887)

3

Kohtowannem: Jürri Poulman +++
Körwamehed. Jürri Ruben +++
Juhhan Meldorf [allkiri]
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